JEKJIAPAIIUA O COOTBETCTBHU

1. 3asBureans 000 «/I-JImak Tpeiix», BeimonHsomee GyHKIMH HHOCTPAHHOIO H3TOTOBUTEIS B YacTH
obecrneyeHus: COOTBETCTBHUS, IIOCTAB/ISIEMOM TPOAYKIHH 00s3aTeIbHBIM TpeOOBaHUAM H B YaCTH OTBETCT-
BEHHOCTH 33 HECOOTBETCTBHE IIOCTAB/ISAEMOM POAYKIIMH 00s3aTeIbHBIM TpeOOBaHHAM, AEHCTBYIONIEE HA
ocHosanuu jgorosopa Ne 01/14 or 01 nexaGpst 2014 r. ¢ xomnanueii «D-Link Corporation», pacnoso-
eHHOH mo ajpecy: No0.289, Shinhu 3rd Rd., Neihu District, Taipei, TaiiBanb, 3aperucTpupoBaHHOE
29.12.2010r. Mexpaiionnoit uacnekipeii ®HC Nel no Pszanckoii 061., OI'PH 1106229004067; no anpe-
cy 390043, Poccus, Psasanckas o6n. r. Psizans, npoesn [1labymna, n. 16, tem: +7 (495) 744-00-99, e-mail:
vli@dlink.ru

B e I'enepanbHoro mupekropa Bramumupa Dpukoswya Jlunmunra, geficTBYIOIEro Ha OCHOBaHHH Y C-
TaBa, yreepaxaensoro 29.10.2010,

3asBJISIeT, 9YTO KoMMyTaTop nepenadyn naHHbX DGS-1100-18 (nanee — koMMyTaTop), TEXHHYECKHE YCII0-
Busg Noe DL-DGS-1100-TY, wusrorasnuBaeMslii Ha 3aBojae Alpha Networks (Jie Kuo District, Chang An,
Dongguan City, Guangdong Province, China (Kuraif),

coorBercTBYeT TpeboBanusam [Ipasun npumeneHust 060py0BaHHs, PEATH3YIOIIETO TEXHOIOIHH KOMMY-
TallMH KaJpoB, YTBEPIKIEHHBIX pukazoM MunuHpopmMcBsazu Poccun Ne 158 ot 07.12.2006 r. (3apern-
crpupoBal B Muntocte Pocenu 21.12.2006 ., pericrpamuonnstii Ne 8655) u ITpapun npuMenenus 060-
PY/IOBaHHS TPOBOJHBIX W ONTHYECKHX CHCTEM Ilepejayd abOHEHTCKOro J0CTymHa, yTB. mpukazom Ne 112
MunucTepeTBa HHPOPMAIIHOHHBIX TEXHOJIOTHI | cBsizu Poccuiickoit @enepanun ot 24.08.2006 r. (3ape-
ructpupoBan B Muniocte Poccun 04.09.06r., perincrpannonssii Ne 8194)

H He OKa’KeT JecTa0HIH3HpYylomee Bo3elicTBHE HA IeJIOCTHOCTh, YCTOHYHBOCTL (PYHKIHOHHPOBA-
HHSI ¥ 0€30NaCHOCTH eIHHOI ceTH dIeKTpocBs3H Poccniickoii @enepanum.

2. Ha3zHaveHHe H TeXHHYECKOe ONHCAHUE
2.1. Bepcusi nporpaMmMHoro odecnedenas — 1.

2.2. KoMILLIEKTHOCTD:

HasBanue KomugecTBo
KoMmyTaTop nepenadu gaHHex DGS-1100-18
Ka0eJb 3JIEKTPONIUTAHHUSA
MWHCTPYKIUS 110 SKCILUTyaTalluH
KOMITAKT-/IHCK C PYKOBOJICTBOM I10JIb30BaTEIs
SFP-tpancuBep DEM-310GT
SFP-tpancuBep DEM-311GT
SFP-tpancusep DEM-312GT2
SFP-tpancusep DEM-314GT
SFP-tpancusep DEM-315GT
SFP-tpancusep DEM-330T
SFP-tpancuBep DEM-330R
SFP-tpancuBep DEM-331T
SFP-tpancuBep DEM-331R
SFP-tpancusep DGS-712
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2.3. Yc10BHs NpUMEHEHHsI HA CeTH CBSI3H 00mero moab3oBanus Poccmiickoii Menepanuu: B Kave-
CTBE KOMMYTATOpa Mepeav AaHHBIX, PEalTH3YIOLIero TeXHOJIOTHH KOMMYTAIMH KaIpoB, ¢ QyHKIHAMHA
obopyoBaHus cHcTeM Ilepeaadd abOHEHTCKOro J0CTYIIa.

2.4. BeinosiHsiemble GYyHKIHH: KOMMYTAaTOp MpeIHa3HAyYeH /IS Pealn3aliy JI0CTyNa K CETH Iepeaadn
JaHHBIX C IPMMEHEHHEM TEXHOJIOTHH KOMMYTanuH kanapoB. OGopynoBaHue coJepKUT 16 MOPTOB ¢ MH-
tepdeiicom Ethernet 10/100/1000Base-T u 2 nmopra 1000Base-X SFP. K SFP-nopram MOryT moaKio-
gathcsa SFP-tpancuseps! ¢ uatepoeiicamu 1000Base-T/1000Base-SX/1000Base-LX/1000Base-ZX.
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2.5. EMKOCTh KOMMYTAIIMOHHOI'O 10JIsi — HE BBINOJIHAET QYHKIHHA KOMMYTAallHH KaHAIOB.

2.6. CxemMa moAK/JII0YEHHS K CETH CBA3H 00IIero nojb3oBaHHs, ¢ 0003HAYEHHEM peaTnu3yeMbIX HH-
Tepgeiicos:

1000Base-ZX, 1000Base-LX, 1000Base-SX,
1000Base-T, 100Base-TX, 10Base-T
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2.7. XapaKTepHCTHKH PAJHOH3.Ty9eHHs — PATHOU3TyYeHHE OTCYTCTBYET.

2.8. DinexkTpHUecKHe (ONTHYECKHE) XaPAKTEePHCTHKH:

- anekrpudeckuii uaTepdeiic 10Base-T: cpena nepenaun - HeOKpaHHPOBAHHAS CHMMETPHYHAA Tapa Kare-
ropuu 3, TOMOJIOTHS — 3Be31000pa3Has, KOJ - MaHYECTEPCKHUM, JIMHEHHAs CKOPOCTh Nepe/iadd JaHHBIX -
10 M6ut/c, MakcuManbHas aauHa cermerTa — 100 M;

- anexTpuueckuii uuTepdeiic 100Base-TX: cpena nepenaun — 2 cummerpuunbie napsl (STP uwm UTP)
Kareropuu 5, TomoJsiorus — 3pe31000pasuas, kox — MLT3, 4B/5B, nuneiinas ckopoCcTh nepeiayu JaHHBIX —
125 M6wut/c, MmakcuManbHas JuinHa cermenrta — 100 M;

- anextpudeckuii maTepdeiic 1000BASE-T: cpena nepenaun — 4 CHMMETPHYHbIC NIapbI KATCTOPHH 5; TO-
TIOJIOTHS — TOuKa-TouKa; ko1 — 4D-PAM; nuneiiHas cKOpoCcTh nepenays JaHHbX — 1000 M6ut/c; Makc-
MaspHas JuiHHa cermMenTa — 100 m;

- omrnuecknii mHTepdeiic 1000Base-SX: Tomonorms — TOYKa-TOUKa, JTMHEHHAs ckopocth — 1,25
(11100'10'6) I'Boj, [uMana3oH HEHTpadbHBIX JuMH BomH — 770-860 mwM, THn Bonokna — MMF, kox —
nsonunsiii NRZ, 8B/10B, ypoBeHb cpeHeli MOIIHOCTH Ha Ilepejiadye — MakcHMaibHbii 0 Abm; MHHH-
MaTBHBIH -9,5 1BM; MUHEMAaIBLHEIH Ko3GduuueHT skcTHHKIHKA 9,0 1b; ypoBeHb cpelHEeH MOIIHOCTH Ha
npueMe — MakcuMaibHbIH 0 1bM; MHHAMaIBHBIA -17,0 nbMm, MakcuMasibHasl NPOTSIKEHHOCTh JTHHUH —
550 M;

- ontuueckuii mHTepdeiic 1000Base-LX: Tomonmorms — TodKa-TO4YKa, NHHEiHHas ckopocth — 1,25
(1&100'10’6) I'Boj, AMana3oH HEHTpalbHBIX JUHH BodH — 1270-1355 BM, THn BonokHa — SMF, ko —
nsonunsii NRZ, 8B/10B, ypoBeHb cpe/Hel MOIIHOCTH Ha Iepeade — MaKCHManbHbIA -3,0 n1bm; MHHH-
ManbHbIH -11,0 1BM; MHHUMAaIBEHEBI Ko3(duument >kcTHHKIHE 9,0 1b; ypoBeHb CpelHeH MOIIHOCTH
Ha IpHeMe — MakcuMalbHbii -3,0 1bM; MuHHManeHEH -19,0 1bM, MakcuMaibHast MPOTSXKEHHOCTD JIH-
aun — 5000 M

- omtuyecknii maTepdeiic 1000Base-ZX: Tomonorks — TOYKa-TOYKA, JNHHEWHas ckopocts — 1,25
(11100'10'6) I'Boj, IMana3oH NEHTpadbHBIX JUHH BoqH — 1520-1580 uM, Tin BonokHa — SMEF, xon —
neonunslit NRZ, 8B/10B, ypoBeHb cpe/Heil MOIHOCTH Ha Mepejiade — MaKCHMAallbHBIHA 5,0 n1bMm; MuHH-
ManbHE -4,0 1bM; MEUHMMaIBHEIH K03(GunHeHT SKCTHHKIHH 9,0 1b; ypoBeHb cpe/iHe# MOITHOCTH Ha
npuemMe — MakCHMaIbHbli -23,0 1bM; MEHHMaIbHBIH -3,0 1bM, MakcHMalbHas MPOTAKEHHOCTD JIMHAH —
70000 M.

2.9. Peanmsyembie uatepgeiicsl — Ethernet 10BASE-T, 100BASE-TX, 1000BASE-T, 1000BASE-SX,
1000BASE-LX, 1000BASE-ZX.

2.10. Yci1oBHs SKCIUTYyaTAIIMH, BKII0YAs KIAMATHYECKHE H MeXaHHYeCKHe TPeDoBaHMs, CIIOCOOLI
pasMemeHHsi: KOMMYTAaToOp COXpPaHsAeT CBOH TEXHHYECKHE XapaKTePUCTHKH:

— IIpH TeMIIepaType OKpykaromei cpensl ot -5° g0 +50°C;

— IIPH OTHOCHTENBHOM BIAKHOCTH Bo3ayxa 1o 90% mnpu temneparype +25°C.

[IpexHazHa4eH IS HCIOJIB30BAHUS BHYTPH ITOMEIICHHUI.
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2.11. D1eKTpONHMTAaHHe OCYIIECTBIAETCS OT HCTOYHHKA nepeMeHHoro toka 220B/50Tn , makc. notpeb-
Jsiemasi MOIDHOCTH 14,88 BT.

2.12. CBefeHHs 0 HAJTHYHH HJIH OTCYTCTBHH BCTPOEHHBIX CPEICTB KPHNTOrpadgHu U NPHEMHHKOB
r7100a/IbHBIX CIYTHHKOBBIX HABHIaIHOHHBIX CHCTEM — HMEIOTCS CpeACTBa KpHNTOrpaduu, HCIONb-
3yeMble Ul 3aIUThl TEXHOJOTMYECKUX KaHAJIOB ceTeil cBA3M 00mero nonb3oBaHus. OTCYTCTBYIOT NpPH-
€MHHUKH I7100aTbHBIX CIYTHUKOBBIX HAaBUTAIIMOHHBIX CHCTEM.

3. leksiapanusi NpHHATA HA ocHOBaHMH 1poTokonia ucnbitanuid Ne MTT JIC2 0676/14 DGS-1100 ot
10.08.2015 r. (McnerrarensHas naboparopust 3akpbhITOro akiuuoHepHoro obmectBa «McnbiTaTenbHbIH
ueHtp MupTeneTect», arrecrar akkpexurtanuu PenepampHoro areHTcTBa cBszm NelJI-26-06 ot
20.09.2011, npefictBurenen mo 20.09.2016).

Jleknapauus cocTaBieHa Ha JABYX JIHCTaXx.

4. laTa NpUHATHSA JeKJIapaluu 11.08.2015
Jexkapanus qeiicTBUTEIbLHA 10 11.08.2025
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